

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 025/2021

PROCESSO Nº 071/2021

ÓRGÃO REQUISITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais médico hospitalares.

I - DA INSTALAÇÃO: Às sete horas e trinta minutos do dia 15 de Julho de 2021, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS, localizada na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1725, Centro, no município de Ribas do Rio Pardo-MS, presente o Pregoeiro Eduardo Arthur de Moraes e Equipe de Apoio, composta pelos servidores: Adriana Siqueira Lins e Dianacris Aparecida Capecchi Conceição, designados pela Portaria Municipal nº 044/2021, publicada no dia 13 de janeiro de 2021 e retificada no dia 23 de fevereiro de 2021, no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul, foi declarada aberta a sessão apresentada pública para o Pregão nº 025/2021 - nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 056/2009 e Decreto Municipal nº 062/2020, tendo por finalidade o seguinte Objeto.

II – DO OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais médico hospitalares.

III – DOS FATOS: Na reunião ocorrida em 09 de julho de 2021 foi aberto prazo recursal por conta da manifestação da empresa Odontomed Canaã Ltda motivada pela sua desclassificação na cota 3 do edital composta dos itens 01 ao 367 da proposta de preços - reservada a participação exclusiva de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI). Decorrido o prazo atestamos que a empresa Odontomed Canaã Ltda não interpôs recurso, permitindo a superação da fase.

IV – DA ADJUDICAÇÃO - Ficam adjudicados os objetos licitados às Empresas vencedoras, nas seguintes condições:

	Empresa: BRIATO COMÉRCIO MÉDICO HOSPITALAR E SERVIÇOS EIRELI – EPP					103.065,70
22	ALFABETO DE CHUMBO P/ RAIOS-X - 08 MM (JOGO COM 130 LETRAS)	JG	60	KONEX	132,00	7.920,00
46	BANDEJA DE MEDICAÇÃO, RETANGULAR - DE INÓX. TAMANHO APROXIMADO: 30 X 20 X 04 CM	UN	40	GOLGRAN	74,62	2.984,80
60	CÂNULA DE GUEDEL - Nº 03	UN	500	VITALGOLD	2,55	1.275,00

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoripardo.ms.gov.br

1

©

1



PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS DO RIO PARD

61	CÂNULA DE GUEDEL - Nº 04	UN	500	VITALGOL D	2,63	1.315,00
62	CÂNULA DE GUEDEL - Nº 05	UN	500	VITALGOL D	2,70	1.350,00
72	COBERTOR TÉRMICO E/OU MANTA TÉRMICA (ALUMINIZADO)	UN	160	RESGATE SP	5,10	816,00
82	COLCHÃO PNEUMÁTICO HOSPITALAR, COM CICLO ALTERNADO DE AR	UN	5	DELLAME D	340,50	1.702,50
96	CONJUNTO NEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO, CONEXÃO POR ROSCA, CONECTOR VERDE 9/16 - INFANTIL	KIT	650	FOYOME D	8,77	5.700,50
103	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - Nº 06 - COM EXTENSÃO (C/1 UNIDADE)	UN	5000	BIOBASE	1,73	8.650,00
122	ESPÉCULO NASAL HARTMANN, ADULTO	UN	5	GOLGRA N	83,20	416,00
123	ESPÉCULO NASAL HARTMANN, INFANTIL	UN	5	GOLGRA N	83,20	416,00
131	FAIXA DE SMARCH - 06CM X 2M (ROLO)	ROLO	150	INDUFLE X	6,75	1.012,50
132	FAIXA DE SMARCH - 08CM X 2M (ROLO)	ROLO	150	INDUFLE X	7,95	1.192,50
133	FAIXA DE SMARCH - 10CM X 2M (ROLO)	ROLO	150	INDUFLE X	10,20	1.530,00
134	FAIXA DE SMARCH - 15CM X 2M (ROLO)	ROLO	150	INDUFLE X	14,70	2.205,00
139	FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA - HMEF	UN	40	CGH /MAXI	9,45	378,00
190	FOLHA PARA AUTOCLAVE - BOWIE & DICK - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	STERICO NTROL	192,75	3.855,00
221	LARINGOSCÓPIO ADULTO - COM 03 LÂMINAS CURVAS: 3/4/5	KIT	3	MD	336,30	1.008,90
236	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO, COM RESERVATÓRIO -	UN	100	MD	15,30	1.530,00

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

(E) P D 2



	ADULTO					
237	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO, COM RESERVATÓRIO - INFANTIL	UN	100	MD	15,30	1.530,00
239	MÁSCARA DE VENTURI - ADULTO - (CONTENDO: MÁSCARA + EXTENSÃO + COPO INTERMEDIÁRIO) KIT	KIT	10	MD	16,41	164,10
240	MÁSCARA DE VENTURI - PEDIÁTRICA - (CONTENDO: MÁSCARA + EXTENSÃO + COPO INTERMEDIÁRIO) KIT	KIT	10	MD	16,41	164,10
253	OTOSCÓPIO - CONTENDO: OTOSCÓPIO E 5 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES - KIT	KIT	2	MD MARKM II	384,00	768,00
263	PINÇA ALLIS LONGA - 25CM	UN	30	GOLGRAN	70,40	2.112,00
268	PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO, COM SERRILHA - 14CM	UN	30	GOLGRAN	163,08	4.892,40
272	PINÇA KOCHER CURVA - 20CM	UN	30	GOLGRAN	61,63	1.848,90
273	PINÇA KOCHER RETA - 20CM	UN	30	GOLGRAN	61,63	1.848,90
287	SISTEMA DE DRENAGEM (POR SUÇÃO) FECHADO, AGULHA DE 3,2MM (1/8)	KIT	200	CLINMED	27,42	5.484,00
288	SISTEMA DE DRENAGEM (POR SUÇÃO) FECHADO, AGULHA DE 4,8MM (3/16)	KIT	200	CLINMED	29,65	5.930,00
289	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINAL/PLEURAL. ESTÉRIL. DRENO DE TORAX Nº16 E FRASCO DE 500ML	KIT	60	CLINMED	25,60	1.536,00
301	SONDA DE FOLEY 02 VIAS COM BALÃO - Nº 18	UN	1400	DESCARP ACK	3,45	4.830,00



	(SONDA VESICAL DE DEMORA)					
304	SONDA DE FOLEY 02 VIAS COM BALÃO - Nº 24 (SONDA VESICAL DE DEMORA)	UN	500	DESCARP ACK	3,45	1.725,00
349	TESOURA IRIS CURVA - 12CM	UN	30	GOLGRAN	21,98	659,40
350	TESOURA IRIS CURVA - 9CM	UN	30	GOLGRAN	19,20	576,00
351	TESOURA IRIS RETA - 12CM	UN	30	GOLGRAN	21,98	659,40
352	TESOURA IRIS RETA - 9CM	UN	30	GOLGRAN	19,20	576,00
353	TESOURA MAYO CURVA - 23CM	UN	10	GOLGRAN	64,00	640,00
354	TESOURA MAYO RETA - 23CM	UN	25	GOLGRAN	64,00	1.600,00
356	TESOURA METZEMBAUM CURVA - 25CM	UN	10	GOLGRAN	76,80	768,00
357	TESOURA METZEMBAUM RETA - 20CM	UN	10	GOLGRAN	55,83	558,30
358	TESOURA METZEMBAUM RETA - 25CM	UN	10	GOLGRAN	75,00	750,00
362	TUBO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO, Nº 7.0	UN	200	SOLIDOR	21,75	4.350,00
363	TUBO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO, Nº 8.0	UN	150	SOLIDOR	21,75	3.262,50
409	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE - ADULTO (APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL)	UN	150	PREMIUM	70,50	10.575,00
	Empresa: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					41.328,00
383	PVPI DEGERMANTE 10% - COM BICO DISPENSADOR - FRASCO 1000 ML	FRASCO	1200	FARMAX / FARMAX	18,45	22.140,00
384	PVPI TOPICO 10% - COM BICO DISPENSADOR - FRASCO 1000 ML	FRASCO	1200	FARMAX / FARMAX	15,99	19.188,00
	Empresa: RCA SAÚDE COMÉRCIO					38.930,00



	REPRESENTAÇÕES EIRELI – EPP					
20	ALCOOL ETÍLICO GEL HIDRATADO (70°INPM) 480ML	UN	1000	CICLOFA RMA	4,98	4.980,00
38	ATADURA GESSADA 12CM X 3M (SECAGEM RÁPIDA)	UN	3000	POLAR FIX	1,90	5.700,00
39	ATADURA GESSADA 15CM X 3M (SECAGEM RÁPIDA)	UN	4000	POLAR FIX	2,13	8.520,00
42	ATADURA GESSADA 8CM X 2M (SECAGEM RÁPIDA)	UN	3000	POLAR FIX	0,95	2.850,00
43	AVENTAL HOSPITALAR IMPERMEÁVEL BRANCO - TAMANHO ÚNICO - EPI	UN	50	BEST FABRIL	18,00	900,00
97	CUBA REDONDA DE INOX - 200ML	UN	40	FAVA	22,00	880,00
100	CUBA RIM, EM INOX, 750ML	UN	40	FAVA	60,00	2.400,00
265	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL 24,5 CM	UN	4000	CRAL	1,70	6.800,00
277	PULSEIRA BRANCA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES	UN	2000	VISION BAND	0,40	800,00
307	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - Nº 2.5 (CUFF)	UN	250	COMPER	6,00	1.500,00
347	TERMÔMETRO CLÍNICO - PRISMÁTICO	UN	600	INCOTER M	6,00	3.600,00
	Empresa: PRO ONCO DISTRIBUIDORA LTDA. – EPP					49.724,32
16	AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25G X 3 1/2	UN	2000	PROCAR E	5,15	10.300,00
41	ATADURA GESSADA 6CM X 2M (SECAGEM RÁPIDA)	UN	3000	ORTOPLA ST	0,85	2.550,00
56	CANETA PARA BISTURI ELETRONICO, COMPATÍVEL COM BISTURIS ELETRONICOS BP 400 PLUS .	UN	4	RHOSSE	253,98	1.015,92
71	CLAMP UMBILICAL -	UN	2000	WILTEX	0,35	700,00



	ESTÉRIL (PRENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL)					
73	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - (G)	UN	20	POLAR FIX	10,91	218,20
74	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - (M)	UN	20	POLAR FIX	10,91	218,20
75	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - (P)	UN	20	POLAR FIX	10,91	218,20
77	COLAR CERVICAL DE RESGATE COM REGULAGEM & APOIO MENTONIANO - (M)	UN	10	MARCUR	116,53	1.165,30
106	ELETRODO AUTOADESIVO PARA ELETROESTIMULAÇÃO - 5 X 5 CM - PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	300	CARCI	14,19	4.257,00
107	ELETRODO AUTOADESIVO PARA ELETROESTIMULAÇÃO - REDONDO (APROXIMADAMENTE 3CM) - PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	300	CARCI	13,45	4.035,00
130	ÉTER ETÍLICO (SOLUÇÃO) - FRASCO DE 500ML	FRASCO	50	RIOQUIMICA	22,41	1.120,50
188	FIXADOR PARA Sonda ENDOTRAQUEAL/TUBO TRAQUEAL, ADULTO	UN	500	PORTEX	4,78	2.390,00
192	FORMOL TAMPONADO - 10% (FRASCO C/ 01 LITRO)	FRASCO	100	INDALABOR	16,43	1.643,00
230	MALHA TUBULAR 10 CM X 25 METROS	ROLO	300	POLAR FIX	14,00	4.200,00
231	MALHA TUBULAR 15 CM X 25 METROS	ROLO	200	POLAR FIX	16,82	3.364,00
305	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO - Nº 3.0	UN	250	SOLIDOR	5,46	1.365,00
306	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO - Nº 4.0	UN	400	SOLIDOR	5,32	2.128,00
310	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - Nº 5.0 (CUFF)	UN	400	SOLIDOR	5,42	2.168,00
313	SONDA ENDOTRAQUEAL	UN	400	SOLIDOR	5,60	2.240,00



	COM BALÃO - N° 6.5 (CUFF)					
314	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - N° 7.0 (CUFF)	UN	400	SOLIDOR	5,59	2.236,00
316	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - N° 8.0 (CUFF)	UN	400	SOLIDOR	5,48	2.192,00
	Empresa: MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - ME					28.506,00
17	AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 26G X 3 1/2	UN	2000	PROCAR E	5,82	11.640,00
18	AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 27G X 3 1/2	UN	2000	PROCAR E	6,40	12.800,00
93	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA DE ROSCA - 80 ML (NÃO-ESTÉRIL)	UN	12000	FIRSTLAB	0,32	3.840,00
186	FITA METRICA 1,50 M	UN	50	VONDER	4,52	226,00
	Empresa: CIRÚRGICA ITAMBÉ - EIRELI - ME					49.911,50
6	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE. FRASCO DE 5000ML	FRASCO	1000	SS PLUS	7,19	7.190,00
37	ATADURA GESSADA 10CM X 3M (SECAGEM RÁPIDA)	UN	4000	POLAR FIX	1,42	5.680,00
108	EQUIPO 2 VIAS-MULTIVIAS	UN	21000	VITALGOLD	0,89	18.690,00
110	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO, COM FILTRO DE AR	UN	5000	DESCARPACK	1,16	5.800,00
128	ESTETOSCÓPIO DUPLO - ADULTO	UN	450	PREMIUM	19,31	8.689,50
129	ESTETOSCÓPIO DUPLO - INFANTIL	UN	200	PREMIUM	19,31	3.862,00
	Empresa: ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME					1.874.775,18
4	AFASTADOR BALFOUR	UN	3	ABC	788,78	2.366,3400



PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS DO RIO PARDO

	COM VÁLVULA RETA 70X100MM					
25	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO - AMBAR E/OU ESCURA (250 ML)	UN	1300	J PROLAB	3,15	4.095,00
26	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1M	UN	20000	MADI HOUSE	0,39	7.800,00
27	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1M	UN	20000	MEDI HOUSE	0,58	11.600,00
28	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M	UN	20000	MEDI HOUSE	0,78	15.600,00
45	BALANÇA INFANTIL DIGITAL, 15KG, DIVISÃO DE 5G, COM CONCHA INJETADA	UN	8	WELMY	925,00	7.400,00
57	CÂNULA DE GUEDEL - N° 00	UN	500	DESCARP ACK	2,92	1.460,00
58	CÂNULA DE GUEDEL - N° 01	UN	500	DESCARP ACK	2,92	1.460,00
59	CÂNULA DE GUEDEL - N° 02	UN	500	DESCARP ACK	2,92	1.460,00
79	COLCHÃO DE AR, TIPO CAIXA DE OVO	UN	10	AG	134,87	1.348,70
83	COLCHONETE PARA MACA HOSPITALAR, D23, 50X185X5 CM	UN	20	CARCI	240,00	4.800,00
98	CUBA REDONDA DE INOX - 500ML	UN	40	ABC	32,34	1.293,60
99	CUBA REDONDA DE INOX- 150ML	UN	40	ABC	15,95	638,00
102	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCRUSTANTE FRASCO 1 LITRO	FRASCO	2200	PROLINK	15,40	33.880,00
104	DRENO DE PENROSE COM GAZE - ESTÉRIL - N° 1 (20MM)- ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	400	WALTEX	1,79	716,00
105	DRENO DE PENROSE COM GAZE - ESTÉRIL - N° 2 (40MM) - ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	400	WALTEX	2,30	920,00
117	ESCOVA PVPI 10% - DEGERMANTE (10ML)	UN	9000	FARMAX	1,81	16.290,00

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

⑥ Ⓢ ⑧ 8



PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS DO RIO PARD

121	ESPATULA FLEXIVEL ABDOMINAL	UN	10	ABC	46,75	467,50
135	FILME PARA RAO-X - 24X30. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	IBF	205,92	4.118,40
145	FIO DE ALGODÃO/POLIESTER 3.0 FIO 75 CM, CURVA 3/8 AGULHA 3 CM, - ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	1000	SHALON	1,60	1.600,00
157	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2.0 - FIO 75 CM - CURVA 1/2 - AGULHA 3.0 CM (CORPO CLINICO)	UN	2000	SHALON	3,40	6.800,00
158	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3.0 - FIO 75 CM - CURVA 3/8 - AGULHA 3 CM (CORPO CLINICO)	UN	2000	SHALON	3,40	6.800,00
159	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0 - FIO 75 CM, CURVA 3/8, AGULHA AC - 3 CM	UN	2000	SHALON	3,40	6.800,00
161	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2.0 - AGULHA 4CM, 1/2 CIRC	UN	4000	SHALON	3,51	14.040,00
169	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 - FIO 75 CM - CURVA 3/8 - C/ AGULHA 3 CM (ENVELOPE C/ 1 UNIDADE)	UN	3000	SHALON	3,55	10.650,00
176	FIO GUIA ESTILETE PARA SONDA 5,5	UN	200	WELL LEAD	12,87	2.574,00
177	FIO GUIA ESTILETE PARA SONDA 6,0	UN	200	WELL LEAD	12,87	2.574,00
178	FIO GUIA ESTILETE PARA SONDA 6,5	UN	200	WELL LEAD	12,87	2.574,00
179	FIO GUIA ESTILETE PARA SONDA 7,0	UN	200	WELL LEAD	12,87	2.574,00
180	FIO GUIA ESTILETE PARA SONDA 7,5	UN	200	WELL LEAD	12,87	2.574,00
181	FIO GUIA ESTILETE PARA SONDA 8,0	UN	200	WELL LEAD	12,87	2.574,00
183	FITA CREPE - 10MM X 50M	UN	750	MASTERF IX	3,38	2.535,00

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

⑧ 4 ⑤ 9



PREFEITURA MUNICIPAL

**RIBAS DO RIO
PARDO**

211	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 - PACOTE COM 250 UNIDADES	UN	10	CLEAN UP	67,60	676,00
223	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - Nº 6.5	UN	9000	MAXITEX	1,52	13.680,00
226	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - Nº 8.0	PAR	5100	MAXITEX	1,54	7.854,00
233	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - ADULTO (FIO GUIA)	UN	50	WELL LEAD	13,00	650,00
234	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - PEDIÁTRICO (FIO GUIA)	UN	50	WELL LEAD	13,00	650,00
235	MANGUEIRA DE SILICONE PARA ASPIRADOR	MTS	150	LAC MEDICAL	5,72	858,00
251	MOCHILA PARA EQUIPAMENTO DE PRIMEIROS SOCORROS	UN	6	SS RESGATE	101,09	606,5400
262	PINÇA ALLIS 15CM	UN	30	ABC	37,02	1.110,60
264	PINÇA DE CHERON DE AÇO, COM SERRILHA - 24CM	UN	30	ABC	65,84	1.975,20
266	PINÇA DENTE DE RATO - 16CM	UN	30	ABC	17,59	527,70
267	PINÇA HARTMANN (JACARÉ) - 16CM	UN	30	ABC	214,27	6.428,10
274	PORTA AGULHA MAYO HEGAR - 18CM	UN	30	ABC	45,99	1.379,70
275	PORTA AGULHA, 16CM - UNIDADE.	UN	20	ABC	38,19	763,80
278	REANIMADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (AMBÚ) - ADULTO	UN	50	MISSOUR I	162,40	8.120,00
279	REANIMADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (AMBÚ) - INFANTIL/PEDIÁTRICO	UN	50	MISSOUR I	144,90	7.245,00
291	SONDA NASOENTERAL Nº 8 - ESTERIL, EM POLIURETANO	UN	500	SOLU ME D	11,26	5.630,00
298	SONDA DE FOLEY 02 VIAS COM BALÃO - Nº 12	UN	900	SOLIDOR	3,10	2.790,00

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

10



PREFEITURA MUNICIPAL

**RIBAS DO RIO
PARDO**

	(SONDA VESICAL DE DEMORA)					
308	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - Nº 3.5 (CUFF)	UN	400	SOLIDOR	5,53	2.212,00
309	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - Nº 4.5 (CUFF)	UN	400	SOLIDOR	5,14	2.056,00
311	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - Nº 5.5 (CUFF)	UN	400	SOLIDOR	4,65	1.860,00
315	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - Nº 7.5 (CUFF)	UN	450	SOLIDOR	5,23	2.353,50
317	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - Nº 8.5 (CUFF)	UN	400	SOLIDOR	5,54	2.216,00
338	SORO GLICOFISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 1000 ML	UN	6000	JP	4,40	26.400,00
340	TALA MOLDÁVEL, ARAMADA, PARA MÃO/ANTEBRAÇO, JUNÇÃO FLEXIVEL - TAMANHO G	UN	10	SS RESGATE	14,89	148,90
341	TALA MOLDÁVEL, ARAMADA, PARA MÃO/ANTEBRAÇO, JUNÇÃO FLEXIVEL - TAMANHO M	UN	10	SS RESGATE	11,74	117,40
342	TALA MOLDÁVEL, ARAMADA, PARA MÃO/ANTEBRAÇO, JUNÇÃO FLEXIVEL - TAMANHO P	UN	10	SS RESGATE	9,56	95,60
343	TALA METAL PARA IMOBILIZAR DEDO - 16X180MM	UN	500	MSO	0,57	285,00
344	TELA PARA HÉRNIA (MARLEX) - 15 X 15CM	UN	500	WALTEX	42,90	21.450,00
345	TENTACANULA - 16CM	UN	10	ABC	9,56	95,60
348	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE, COM	UN	60	J PROLAB	74,75	4.485,00

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br



	MEDIDOR DE TEMPERATURA E UMIDADE					
355	TESOURA METZEMBAUM CURVA - 20CM	UN	10	ABC	51,56	515,60
361	TUBETE PORTA LÂMINAS PARA EXAME PREVENTIVO - PARA 3 LÂMINAS	UN	7000	FIRST LAB	0,47	3.290,00
364	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO - KIT COMPLETO (FRASCO DE 250ML + EXTENSÃO + MÁSCARA)	KIT	750	PROTEC	27,53	20.647,50
365	VÁLVULA DOYEN 60X90MM	UN	10	ABC	241,49	2.414,90
371	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA (MEDIDA APROXIMADA: 40X35MM)	UN	6000	MEDIX	0,33	1.980,00
393	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - BOLSA/FRASCO 250ML	UN	127500	JP	2,18	277.950,00
395	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO 500 ML	UN	229500	JP	2,47	566.865,00
396	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 100ML	UN	120000	JP	1,91	229.200,00
397	SORO GLICOFISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 250 ML	UN	18750	JP	2,30	43.125,00
399	SORO GLICOSADO 5% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 250 ML	UN	17250	JP	2,82	48.645,00
404	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA (MEDIDA APROXIMADA: 40X35MM)	UN	2000	MEDIX	0,33	660,00
426	SORO FISIOLÓGICO 0,9%	UN	42500	JP	2,18	92.650,00



	- BOLSA/FRASCO 250ML					
428	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO 500 ML	UN	76500	JP	2,47	188.955,00
429	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 100ML	UN	40000	JP	1,91	76.400,00
430	SORO GLICOFISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 250 ML	UN	6250	JP	2,30	14.375,00
	Empresa: RANGEL HOSPITALAR - EIRELI - EPP					47.906,00
24	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO - AMBAR E/OU ESCURA (250 ML)	UN	1300	TAYLOR	3,71	4.823,00
49	BOTTON DE GASTROSTOMIA 16 FR X 1,5 CM (KIT)	KIT	10	M NUTRI	945,00	9.450,00
50	BOTTON GASTROSTOMIA 14 FR X 1,5 CM (KIT)	KIT	10	M NUTRI	945,00	9.450,00
95	CONJUNTO NEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO, CONEXÃO POR ROSCA, CONECTOR VERDE 9/16 - ADULTO	KIT	650	DARU	8,78	5.707,00
210	INDICADOR BIOLÓGICO PARA 24 HORAS - CAIXA COM 10 UNIDADES	UN	40	SS PLUS	37,80	1.512,00
293	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - Nº 08 (ESTÉRIL)	UN	4000	BIOBASE	0,58	2.320,00
294	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - Nº 10 (ESTÉRIL)	UN	800	BIOBASE	0,63	504,00
296	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - Nº 14 (ESTÉRIL)	UN	5000	BIOBASE	0,66	3.300,00
312	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - Nº 6.0 (CUFF)	UN	400	OLIMED	5,65	2.260,00



319	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 06, 40 CM	UN	600	BIOBASE	0,58	348,00
320	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 08, 40 CM	UN	600	BIOBASE	0,62	372,00
321	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 10, 40 CM	UN	600	BIOBASE	0,63	378,00
322	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 12, 40 CM	UN	600	BIOBASE	0,62	372,00
323	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 16, 40 CM	UN	600	BIOBASE	0,68	408,00
326	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 14, 100 CM	UN	700	BIOBASE	0,74	518,00
327	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 16, 100 CM	UN	700	BIOBASE	0,76	532,00
328	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 18, 100 CM	UN	600	BIOBASE	0,82	492,00
329	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 20, 100 CM	UN	600	BIOBASE	0,86	516,00
330	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 22, 100 CM	UN	600	BIOBASE	0,99	594,00
331	SONDA URETRAL - Nº 06 - 40CM	UN	600	BIOBASE	0,60	360,00
333	SONDA URETRAL - Nº 10 - 40CM	UN	600	BIOBASE	0,63	378,00
334	SONDA URETRAL - Nº 12 - 40CM	UN	2100	BIOBASE	0,62	1.302,00
335	SONDA URETRAL - Nº 14 - 40CM	UN	1200	BIOBASE	0,66	792,00
336	SONDA URETRAL - Nº 16 - 40CM	UN	1200	BIOBASE	0,67	804,00
337	SONDA URETRAL - Nº 18 - 40CM	UN	600	BIOBASE	0,69	414,00
	Empresa: M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI -					7.920,00
44	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL, 200KG, DIVISÃO DE 100G, COM VISOR EM LED	UN	8	LIDER/P2 00C	990,	7.920,00
	Empresa: GUARIÃ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -					1.503.830,00



	EPP					
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL - ESPÁTULA DE MADEIRA - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UN	220000	THEOTO	0,03	6.600,00
5	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE. FRASCO DE 1000ML	FRAS CO	1000	CICLOFA RMA	4,25	4.250,00
7	AGUA OXIGENADA LÍQUIDA - 10 VOLUMES - FRASCO 1000 ML	LITRO	1500	FARMAX	4,00	6.000,00
14	AGULHA DESCARTÁVEL - 30 X 8.0	UN	81000	SOLIDR	0,08	6.480,00
19	ALCOOL ETÍLICO - 70% - USO HOSPITALAR - FRASCO 1000 ML	FRAS CO	6250	PROLIK	6,00	37.500,00
21	ÁLCOOL IODADO 0,1%. FRASCO DE 1L	FRAS CO	1100	VICPARM A	12,00	13.200,00
40	ATADURA GESSADA 20CM X 4M (SECAGEM RÁPIDA)	UN	4000	POLARFI X	3,00	12.000,00
88	COLETOR INFANTIL - FEMININO	UN	3000	MARKME D	0,30	900,00
89	COLETOR INFANTIL - MASCULINO	UN	3000	MARKME D	0,30	900,00
90	COLETOR P/ PERFUROCORTANTES - 07 LITROS	UN	4000	DESCARB OX	3,85	15.400,00
92	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA DE ROSCA - 80 ML (ESTÉRIL)	UN	5000	CRAL	0,28	1.400,00
136	FILME PARA RAIO-X - 30X40. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	IBF	280,00	5.600,00
137	FILME PARA RAIO-X - 35X35. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	25	IBF	289,00	7.225,00
182	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE- COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO TERMOREATIVA-19MM X 30M	ROLO	600	MASTERF IX	3,00	1.800,00
185	FITA DE IDENTIFICAÇÃO	UN	1000	WILTEX	1,20	1.200,00



	DO RN, TIPO PULSEIRINHA - COR ROSA					
189	FIXADOR SPRAY PARA LÂMINA DE PAPANICOLAOU - FRASCO 100ML	FRAS CO	300	CRAL	7,00	2.100,00
191	FORMOL INIBIDO - 37% OU 40% (FRASCO C/ 01 LITRO)	FRAS CO	200	ICARAÍ	16,00	3.200,00
197	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO G , PACOTE COM 16 UNIDADE	PCT	1000	MARDAN	12,00	12.000,00
201	FRASCO DE VIDRO PARA ASPIRAÇÃO, COM TAMPA, 1 LITRO	UN	10	HAOXI	140,00	1.400,00
203	GARROTE (FITA HEMOSTÁTICA), PCT C/ 1 ROLO DE 25 TAM. 2,5 X 36 MM	CX	80	CRAL	25,00	2.000,00
204	GEL CONDUTOR PARA FISIOTERAPIA - GALÃO DE 05 LITROS	UN	30	KOLPLAS T	29,00	870,00
205	GEL CONDUTOR PARA ULTRA SOM - 1 LITRO- FRASCO	UN	220	KOLPLAS T	6,00	1.320,00
206	GLICERINA LÍQUIDA BRANCA - 1 LITRO	FRAS CO	500	CINORD	16,00	8.000,00
208	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% - GALÃO DE 5 LITROS	UN	100	PROLINK	9,00	900,00
228	MALHA TUBULAR 06 CM X 25 METROS	ROLO	300	POLARFI X	10,00	3.000,00
229	MALHA TUBULAR 08 CM X 25 METROS	ROLO	300	POLARFI X	12,00	3.600,00
232	MALHA TUBULAR 20 CM X 25 METROS	ROLO	300	POLARFI X	20,00	6.000,00
276	PROPÉ DESCARTÁVEL (PAR)	PAR	4000	HNDESC	0,15	600,00
280	ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA	UN	100	KOLPLAS T	1,00	100,00
281	SABONETE LÍQUIDO (GLIGERINADO) FRASCO DE 1 LITRO	UN	1600	CICLOFA RMA	6,00	9.600,00
282	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO DE 5L	GALÃ O	250	CICLOFA RMA	16,00	4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL

**RIBAS DO RIO
PARDO**

285	SERINGA PARA INSULINA 100UI (1ML), COM AGULHA 6X0,25MM (31G) PCT COM 100	PCT	150	SR	45,00	6.750,00
290	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12 % - (CLISTER) - FRASCO 500 ML	FRASCO	5000	CINORD	5,00	25.000,00
324	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 10, 100 CM	UN	600	MARKMED	0,65	390,00
325	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 12, 100 CM	UN	700	MARKMED	0,65	455,00
339	SORO GLICOSADO 5% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 1000 ML	UN	3000	JP	5,29	15.870,00
360	TORNEIRA 03 VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL - DESCARTÁVEL	UN	30000	MARKMED	0,98	29.400,00
367	VASELINA LÍQUIDA (FRASCO COM 1.000 ML)	FRASCO	500	CINORD	22,00	11.000,00
373	EQUIPO P/ SORO - MACROGOTAS (INJETOR LATERAL)	UN	67500	GLOMED	0,73	49.275,00
375	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA - 10 CM X 4,5 M	ROLO	6150	MISSNER	6,50	39.975,00
392	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO - FRASCO 500 ML	FRASCO	22500	JP	2,96	66.600,00
394	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO 1000 ML	UN	54750	JP	3,59	196.552,50
398	SORO GLICOFISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 500 ML	UN	120000	JP	3,20	384.000,00
400	SORO GLICOSADO 5% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 500 ML	UN	54750	JP	3,00	164.250,00
406	EQUIPO P/ SORO - MACROGOTAS (INJETOR LATERAL)	UN	22500	GLOMED	0,73	16.425,00
408	ESPARADRAPO	ROLO	2050	MISSNER	6,50	13.325,00

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

17



PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS DO RIO PARD

	IMPERMEÁVEL C/ CAPA - 10 CM X 4,5 M					
416	PVPI DEGERMANTE 10% - COM BICO DISPENSADOR - FRASCO 1000 ML	FRASCO	400	VICPHARMA	25,00	10.000,00
417	PVPI TOPICO 10% - COM BICO DISPENSADOR - FRASCO 1000 ML	FRASCO	400	VICPHARMA	25,00	10.000,00
425	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO - FRASCO 500 ML	FRASCO	7500	JP	2,96	22.200,00
427	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO 1000 ML	UN	18250	JP	3,59	65.517,50
431	SORO GLICOFISIOLÓGICO 0,9% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 500 ML	UN	40000	JP	3,20	128.000,00
432	SORO GLICOSADO 5% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 250 ML	UN	5750	JP	2,60	14.950,00
433	SORO GLICOSADO 5% - INJETÁVEL - BOLSA/FRASCO DE 500 ML	UN	18250	JP	3,00	54.750,00
	Empresa: IMPERIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP					1.304.128,50
9	AGULHA DESCARTÁVEL - 20 X 0,55	UN	91000	SR	0,09	8.190,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL - 25 X 7	UN	91000	SR	0,09	8.190,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL - 30 X 7	UN	80500	SR	0,09	7.245,00
15	AGULHA DESCARTÁVEL - 40 X 12,0	UN	205000	SR	0,08	16.400,00
23	ALGODÃO HIDRÓFILO (ROLO C/ 500 G)	ROLO	1100	NATHY	11,00	12.100,00
47	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL	UN	4500	GLOMED	3,30	14.850,00

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br



	2000ML					
63	CATETER INTRAVENOSO PARA SORO - Nº 14 (ABOCATH)	UN	5000	SOLIDOR	0,69	3.450,00
64	CATETER INTRAVENOSO PARA SORO - Nº 16 (ABOCATH)	UN	5000	SOLIDOR	0,69	3.450,00
65	CATETER INTRAVENOSO PARA SORO - Nº 18 (ABOCATH)	UN	5000	SOLIDOR	0,69	3.450,00
66	CATETER INTRAVENOSO PARA SORO - Nº 20 (ABOCATH)	UN	16000	SOLIDOR	0,69	11.040,00
67	CATETER INTRAVENOSO PARA SORO - Nº 22 (ABOCATH)	UN	20500	SOLIDOR	0,69	14.145,00
68	CATETER INTRAVENOSO PARA SORO - Nº 24 (ABOCATH)	UN	19500	SOLIDOR	0,69	13.455,00
69	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO - ADULTO (TIPO ÓCULOS)	UN	26000	MARKME D	0,91	23.660,00
70	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO - INFANTIL (TIPO ÓCULOS)	UN	4000	MARKME D	1,04	4.160,00
85	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL - TIPO SACO, COM CORDÃO - 2000ML	UN	9000	MARKME D	0,51	4.590,00
94	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM - 13 FIOS, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS	UN	700000	ERIMAX	0,03	21.000,00
111	ESCALP Nº 19 - PVC	UN	1500	SOLIDOR	0,22	330,00
112	ESCALP Nº 21 - PVC	UN	7500	SOLIDOR	0,22	1.650,00
113	ESCALP Nº 23 - PVC	UN	10500	SOLIDOR	0,22	2.310,00
114	ESCALP Nº 25 - PVC	UN	4000	SOLIDOR	0,22	880,00
115	ESCALP Nº 27 - PVC	UN	3000	SOLIDOR	0,22	660,00
116	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	350	KOLPLAS T	15,63	5.470,50



PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS DO RIO PARD

125	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - ESTÉRIL (G)	UN	4500	VAGISPE C	1,20	5.400,00
126	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - ESTÉRIL (M)	UN	7000	VAGISPE C	1,10	7.700,00
127	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - ESTÉRIL (P)	UN	4200	VAGISPE C	0,95	3.990,00
140	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1.0 C/AG ABSORVIVEL, SINTETICO PGA 70CM (VIOLETA), COM AGULHA CILINDRICA ½ CIRCULO 3,7CM, ESTÉRIL, ÓXIDO ETILENO	UN	3000	TECHNOF IO	5,69	17.070,00
141	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2.0 C/AG ABSORVIVEL SINTETICO PGA 70 CM (VIOLETA) COM AGULHA CILINDRICA ½ CIRCULO 3.7 CM ESTERIL ÓXIDO ETILENO	UN	2000	TECHNOF IO	5,69	11.380,00
142	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3.0 C/AG ABSORVIVEL, SINTETICO PGA 70CM (VIOLETA), COM AGULHA CILINDRICA ½ CIRCULO 3,7CM, ESTÉRIL, ÓXIDO ETILENO	UN	1000	TECHNOF IO	5,69	5.690,00
143	FIO DE ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA	UN	1000	TECHNOF IO	1,63	1.630,00
144	FIO DE ALGODÃO/POLIESTER 2.0 SEM AGULHA FIO 15X45 CM, PRÉ-CORTADO – ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	1000	TECHNOF IO	1,63	1.630,00
146	FIO DE ALGODÃO/POLIESTER 3.0 SEM AGULHA 15X45 CM, PRÉ-CORTADO – ENVELOPE COM 1	UN	1000	TECHNOF IO	1,63	1.630,00

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

20



	UNIDADE					
148	FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8 CIRC- ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	4000	TECHNOF IO	1,16	4.640,00
150	FIO DE NYLON 3.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8 CIRC- ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	4000	TECHNOF IO	1,20	4.800,00
153	FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA 2 CM 3/8 CIRC- ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	2000	TECHNOF IO	1,23	2.460,00
156	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1.0 - FIO 75 CM - CURVA 3/8 - AGULHA 3.0 CM (CORPO CLINICO)	UN	2000	TECHNOF IO	3,71	7.420,00
160	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0.0 - FIO 75 CM, CURVA 1/2, AGULHA 4 CM	UN	4000	TECHNOF IO	3,45	13.800,00
165	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1.0 - FIO 75 CM - CURVA 1/2 - C/ AGULHA 4 CM (ENVELOPE C/ 1 UNIDADE)	UN	1000	TECHNOF IO	3,71	3.710,00
166	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 - FIO 75 CM - CURVA 1/2 - C/ AGULHA 3 CM (ENVELOPE C/ 1 UNIDADE)	UN	2000	TECHNOF IO	3,40	6.800,00
168	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 - FIO 75 CM - CURVA 1/2 - C/ AGULHA 2 CM (ENVELOPE C/ 1 UNIDADE)	UN	2000	TECHNOF IO	3,71	7.420,00
171	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0 – FIO 75CM, AGULHA 3,5CM E CIRC ½	UN	3000	TECHNOF IO	1,70	5.100,00
172	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2-0 – FIO 75CM, AGULHA 3,0CM E CIRC 3/8	UN	1000	TECHNOF IO	2,06	2.060,00
173	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2-0 – FIO 75CM, AGULHA 3,5CM E	UN	1000	TECHNOF IO	2,06	2.060,00



	CIRC ½					
174	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 3-0 – FIO 75CM, AGULHA 3,0CM E CIRC 3/8	UN	3000	TECHNOFIO	2,06	6.180,00
175	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 4-0 – FIO 75CM, AGULHA 2,5CM E CIRC ½	UN	1000	TECHNOFIO	2,06	2.060,00
187	FITA MICROPOROSA C/ CAPA - BRANCA - 50,0 MM X 4,5 M	UN	6500	MISSNER	3,44	22.360,00
193	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - EG (PACOTE COM 24 UNIDADES)	PCT	150	ESTRELINHA	17,71	2.656,50
194	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - G (PACOTE C/ 28 UNIDADES)	PCT	150	ESTRELINHA	15,50	2.325,00
195	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - M (PACOTE C/ 32 UNIDADES)	UN	150	ESTRELINHA	15,74	2.361,00
196	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO M . PACOTE COM 9 UNIDADES	PCT	300	SAFETY	11,00	3.300,00
198	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO P , PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	SAFETY	10,90	1.090,00
199	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO XG , PACOTE COM 7 UNIDADES	PCT	1500	SAFETY	9,00	13.500,00
200	FRALDA INFANTIL, TAMANHO P , PACOTE COM 28 UNIDADES	PCT	150	ESTRELINHA	12,40	1.860,00
202	FRASCO DESCARTÁVEL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL - 300 ML	UN	5000	BIOBASE	0,98	4.900,00
207	GORRO DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO	UN	17000	MEDIX	0,12	2.040,00
219	LÂMINA PARA MICROSCOPIA - 26X76MM - PONTA FOSCA, NÃO LAPIDADA	UN	5000	WILTEX	0,13	650,00
224	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - N° 7.0	PAR	8500	SANRO	1,55	13.175,00



225	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - Nº 7.5	PAR	5000	SANRO	1,55	7.750,00
241	MASCARA DESCARTÁVEL TNT. MASCARA DESCARTÁVEL, DUPLA CAMADA, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TNT, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, GRAMATURA 30GR.	UN	36000	NAYR	0,15	5.400,00
242	MÁSCARA LARÍNGEA Nº1,0 (ATÉ 5KG)	UN	100	COMPER	35,00	3.500,00
243	MÁSCARA LARÍNGEA Nº1,5 (DE 5KG A 10KG)	UN	100	COMPER	35,00	3.500,00
244	MÁSCARA LARÍNGEA Nº2,5 (DE 20 A 30KG)	UN	200	COMPER	35,00	7.000,00
245	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.0 (10 A 20 KG)	UN	200	COMPER	35,00	7.000,00
246	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3.0 (30 A 50 KG)	UN	200	COMPER	35,00	7.000,00
247	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4.0 (50 A 70 KG)	UN	200	COMPER	35,00	7.000,00
248	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5.0 (70 A 100 KG)	UN	200	COMPER	35,00	7.000,00
249	MÁSCARA P/ INALAÇÃO ADULTO - COMPLETA - (NEBULIZAÇÃO)	UN	950	GOODCO OME	7,74	7.353,00
250	MÁSCARA P/ INALAÇÃO INFANTIL - COMPLETA - (NEBULIZAÇÃO)	UN	950	GOODCO OME	7,74	7.353,00
254	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ESTERELIZAÇÃO - 12CM X 100 METROS - TUBULAR.	ROLO	300	DUOTEC	50,78	15.234,00
255	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ESTERELIZAÇÃO - 15CM X 100 METROS - TUBULAR	ROLO	500	DUOTEC	63,48	31.740,00
258	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ESTERELIZAÇÃO - 30CM X 100 METROS - TUBULAR	ROLO	200	DUOTEC	93,00	18.600,00
259	PAPEL LENÇOL	ROLO	3200	IMPACTA	7,51	24.032,00



PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS DO RIO PARD

	DESCARTÁVEL - 70 CM X 50 M - BRANCO					
283	SACO DE LIXO HOSPITALAR, BRANCO, PARA RESÍDUOS INFECTANTES - 15 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1200	ARAKEN	9,80	11.760,00
284	SACO DE LIXO HOSPITALAR, BRANCO, PARA RESÍDUOS INFECTANTES - 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1500	ARAKEN	13,90	20.850,00
292	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - Nº 06 (ESTÉRIL)	UN	1200	MARKME D	0,60	720,00
295	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - Nº 12 (ESTÉRIL)	UN	15000	MARKME D	0,60	9.000,00
297	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - Nº 16 (ESTÉRIL)	UN	600	MARKME D	0,66	396,00
303	SONDA DE FOLEY 02 VIAS COM BALÃO - Nº 22 (SONDA VESICAL DE DEMORA)	UN	500	SOLIDOR	3,44	1.720,00
318	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 04, 40 CM	UN	400	MARKME D	0,58	232,00
332	SONDA URETRAL - Nº 08 - 40CM	UN	4000	MARKME D	0,58	2.320,00
346	TERMÔMETRO CLÍNICO - DIGITAL	UN	650	INCOTER M	10,90	7.085,00
368	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - MANGA LONGA	UN	6000	NAYR	2,35	14.100,00
370	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 91CM X 91M - 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS	UN	450	ERIMAX	28,00	12.600,00
372	EQUIPO MICROGOTAS COM ENTRADA DE AR E INJETOR LATERAL	UN	37500	LABORIM PORT	1,58	59.250,00
374	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO	UN	4500	LAMEDID	3,89	17.505,00

(8)

9

5

24

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br



	SANGUINEA					
376	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE - ADULTO (APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL)	UN	450	SOLIDOR	70,49	31.720,50
377	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - 1,20 X 2,20 M PCT C/ 10	PCT	3825	ANADON A	15,00	57.375,00
378	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO EXTRA PEQUENA (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	900	LEMGRU BER	33,80	30.420,00
379	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO GRANDE (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	600	LEMGRU BER	33,80	20.280,00
380	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO MÉDIO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	1350	LEMGRU BER	33,00	44.550,00
381	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PEQUENO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	1500	LEMGRU BER	33,00	49.500,00
382	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO - FARD O COM 1000 UNIDADES	FARD O	3750	IMPACTA	7,90	29.625,00
387	SERINGA DE INSULINA - AGULHADA - 13 X 4,5 - 1ML	UN	90000	SR	0,26	23.400,00
388	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA E S/ ROSCA (LUER SLIP) - 10ML	UN	165000	SR	0,27	44.550,00
389	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA E S/ ROSCA (LUER SLIP) - 20ML	UN	165000	SR	0,45	74.250,00
390	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA E S/ ROSCA (LUER SLIP) - 3ML	UN	120000	SR	0,18	21.600,00
391	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA E S/ ROSCA (LUER SLIP) - 5ML	UN	90000	SR	0,15	13.500,00



401	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - MANGA LONGA	UN	2000	NAYR	2,35	4.700,00
403	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 91CM X 91M - 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS	UN	150	ERIMAX	28,00	4.200,00
405	EQUIPO MICROGOTAS COM ENTRADA DE AR E INJETOR LATERAL	UN	12500	LABORIM PORT	1,58	19.750,00
407	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUINEA	UN	1500	LAMEDID	3,89	5.835,00
410	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - 1,20 X 2,20 M PCT C/ 10	PCT	1275	ANADON A	15,00	19.125,00
411	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO EXTRA PEQUENA (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	300	LEMGRU BER	33,80	10.140,00
412	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO GRANDE (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	200	LEMGRU BER	33,80	6.760,00
413	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO MÉDIO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	450	LEMGRU BER	33,00	14.850,00
414	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PEQUENO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	500	LEMGRU BER	33,00	16.500,00
415	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO - FARD O COM 1000 UNIDADES	FARD O	1250	IMPACTA	7,90	9.875,00
420	SERINGA DE INSULINA - AGULHADA - 13 X 4,5 - 1ML	UN	30000	SR	0,26	7.800,00
421	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA E S/ ROSCA (LUER SLIP) - 10ML	UN	55000	SR	0,27	14.850,00
422	SERINGA DESCARTÁVEL	UN	55000	SR	0,45	24.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS DO RIO PARD

	S/ AGULHA E S/ ROSCA (LUER SLIP) – 20ML					
423	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA E S/ ROSCA (LUER SLIP) – 3ML	UN	40000	SR	0,18	7.200,00
424	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA E S/ ROSCA (LUER SLIP) – 5ML	UN	30000	SR	0,15	4.500,00
	Empresa: CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME					297.955,30
8	AGULHA DESCARTÁVEL - 13 X 0,45	UN	91000	SOLIDOR	0,09	8.190,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL - 25 X 6.0	UN	91000	SOLIDOR	0,08	7.280,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL - 25 X 8.0	UN	80500	SOLIDOR	0,09	7.245,00
84	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES, 3L	UN	500	DESCARB OX	2,84	1.420,00
91	COLETOR P/ PERFURO CORTANTES - 13 LITROS	UN	3200	DESCARB OX	4,99	15.968,00
138	FILME PARA RAO-X – 35X43. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	25	FUJIFILM	397,00	9.925,00
147	FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA 2 CM 3/8 CIRC-ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	3000	TECHNOF IO	1,20	3.600,00
149	FIO DE NYLON 3.0 C/ AGULHA 2 CM 3/8 CIRC-ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	3000	TECHNOF IO	1,24	3.720,00
151	FIO DE NYLON 4.0 C/ AGULHA 2 CM 1/2CIRC-ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	4000	TECHNOF IO	1,24	4.960,00
152	FIO DE NYLON 4.0 C/ AGULHA 3 CM 1/2CIRC-ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	3000	TECHNOF IO	1,30	3.900,00

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

③

④

⑤

27



154	FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8 CIRC- ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	3000	TECHNOF IO	1,35	4.050,00
155	FIO DE NYLON 6.0 C/ AGULHA 2 CM 3/8 CIRC- ENVELOPE COM 1 UNIDADE	UN	2000	TECHNOF IO	1,35	2.700,00
162	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0.0, 75CM, AGULHA 3CM, 1/2 CIRC	UN	2000	TECHNOF IO	3,45	6.900,00
163	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0, 75CM, AGULHA 3CM, 3/8 CIRC	UN	2000	TECHNOF IO	3,24	6.480,00
164	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5.0, 75CM, AGULHA 2CM, 1/2 CIRC	UN	1000	TECHNOF IO	3,93	3.930,00
167	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 - FIO 75 CM - CURVA 3/8 - C/ AGULHA 3 CM (ENVELOPE C/ 1 UNIDADE)	UN	2000	TECHNOF IO	3,39	6.780,00
170	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4.0 - FIO 75 CM - CURVA 1/2 - C/ AGULHA 2 CM (ENVELOPE C/ 1 UNIDADE)	UN	3000	TECHNOF IO	3,61	10.830,00
212	LÂMINA P/ BISTURI - Nº 12 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	60	ADVANTI VE	26,50	1.590,00
213	LÂMINA PARA BISTURI - Nº 11 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	120	ADVANTI VE	26,50	3.180,00
214	LÂMINA PARA BISTURI - Nº 15 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	ADVANTI VE	26,50	1.590,00
215	LÂMINA PARA BISTURI - Nº 20 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	ADVANTI VE	26,50	1.590,00
216	LÂMINA PARA BISTURI - Nº 21 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	ADVANTI VE	26,50	1.325,00
217	LÂMINA PARA BISTURI - Nº 23 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	ADVANTI VE	26,50	1.590,00

(C)

Φ

ⓓ

28

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br



218	LÂMINA PARA BISTURI - Nº 24 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300	ADVANTI VE	26,50	7.950,00
238	MASCARA DE PROTEÇÃO SEMI-DESCARTÁVEL - N95 - EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	10000	PROTECT IVE	1,50	15.000,00
256	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ESTERELIZAÇÃO - 20CM X 100 METROS - TUBULAR	ROLO	370	VITALPAC K	74,49	27.561,30
257	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ESTERELIZAÇÃO - 25CM X 100 METROS	ROLO	220	VITALPAC K	84,00	18.480,00
299	SONDA DE FOLEY 02 VIAS COM BALÃO - Nº 14 (SONDA VESICAL DE DEMORA)	UN	900	MEDIX	3,44	3.096,00
300	SONDA DE FOLEY 02 VIAS COM BALÃO - Nº 16 (SONDA VESICAL DE DEMORA)	UN	1500	MEDIX	3,44	5.160,00
302	SONDA DE FOLEY 02 VIAS COM BALÃO - Nº 20 (SONDA VESICAL DE DEMORA)	UN	600	MEDIX	3,40	2.040,00
385	SACO DE LIXO HOSPITALAR, BRANCO, PARA RESÍDUOS INFECTANTES - 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1125	NEKPLAS T	37,55	42.243,75
386	SACO DE LIXO HOSPITALAR, BRANCO, PARA RESÍDUOS INFECTANTES - 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1500	NEKPLAS T	21,80	32.700,00
418	SACO DE LIXO HOSPITALAR, BRANCO, PARA RESÍDUOS INFECTANTES - 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	375	NEKPLAS T	37,55	14.081,25
419	SACO DE LIXO HOSPITALAR, BRANCO,	PCT	500	NEKPLAS T	21,80	10.900,00



	PARA RESÍDUOS INFECTANTES - 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES					
	Empresa: CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. - ME					559.057,00
29	ATADURA DE CREPE - 05CM X 4,5M - 13 FIOS	UN	13500	ERIMAR	0,29	3.915,00
30	ATADURA DE CREPE - 08 CM X 4,5 M - 13 FIOS	ROLO	13500	ERIMAR	0,31	4.185,00
31	ATADURA DE CREPE - 10 CM X 1,8 M (4,5 M EST.) 13 FIOS	ROLO	22000	ERIMAR	0,41	9.020,00
32	ATADURA DE CREPE - 12 CM X 4,5 M - 13 FIOS	ROLO	16500	ERIMAR	0,46	7.590,00
33	ATADURA DE CREPE - 15 CM X 4,5 M - 13 FIOS	ROLO	21500	ERIMAR	0,47	10.105,00
34	ATADURA DE CREPE - 20 CM X 4,5 METROS - 13 FIOS	ROLO	21000	ERIMAR	0,73	15.330,00
35	ATADURA DE CREPE - 25CM X 4,5M 13 FIOS	UN	8000	ERIMAR	0,98	7.840,00
36	ATADURA DE CREPE - 30 CM X 4,5 METROS - 13 FIOS	ROLO	10000	ERIMAR	0,89	8.900,00
118	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE - INFANTIL (APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL)	UN	220	PREMIUN	91,00	20.020,00
119	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE - OBESO - COM FECHO DE METAL,	UN	170	PREMIUN	117,50	19.975,00
120	ESPÁTULA DE AYRES, EM MADEIRA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	350	THEOTO	6,22	2.177,00
369	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM (COMPRESSA) - NÃO ESTÉRIL	UN	375000	ERIMAR	0,90	337.500,00
402	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM (COMPRESSA) - NÃO ESTÉRIL	UN	125000	ERIMAR	0,90	112.500,00

Total Adjudicação: 5.907.037,50

⑥

⑦

⑧

30

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS DO RIO PARD

X - ENCERRAMENTO – Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a reunião às 07h:55min, agradecendo a presença de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.
Ribas do Rio Pardo - MS, 15 de julho de 2.021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

ADRIANA SIQUEIRA LINS
Equipe de Apoio

DIANACRIS APARECIDA CAPECCI
CONCEIÇÃO
Equipe de Apoio